1

ỦY BAN NHÂN DÂN
        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2930/QĐ-UBND
Đồng Xoài, ngày 15 tháng 10 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phương án và chi phí bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân

thuộc Dự án: Đường dây 220KV Tân Định - Bình Long

 huyện Bình Long, tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 17/2006/NĐ-CP ngày 27/1/2006 của Chính phủ về việc điều chỉnh bổ sung Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ quy định bổ sung về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất;

Căn cứ Nghị định số 106/2005/NĐ-CP ngày 17/8/2005 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Điện lực về bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp;

Căn cứ Quyết định số 58/2008/QĐ-UBND ngày 03/9/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành đơn giá bồi thường về nhà, vật kiến trúc và cây trồng khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 80/2008/QĐ-UBND ngày 18/12/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2009;

Căn cứ Quyết định số 1025/QĐ-UBND ngày 12/6/2007 của của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung chính sách bồi thường, hỗ trợ cho dự án: Đường dây 220KV Tân Định – Bình Long đi qua địa bàn 02 huyện Chơn Thành và Bình Long;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 548/TTr-STNMT ngày 13/10/2009, theo Tờ trình số 85/TTr-UBND ngày 11/10/2009 của Ủy ban nhân dân huyện Bình Long,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án và dự toán chi phí bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân thuộc Dự án: Đường dây 220KV Tân Định - Bình Long, qua địa bàn huyện Bình Long, cụ thể như sau:

1. Phê duyệt phương án:

a) Đất bị ảnh hưởng trong hành lang an toàn lưới điện được hỗ trợ như sau:

- Đất nông nghiệp: Hỗ trợ 20.000 đồng/m2.

- Đất thổ cư: Áp dụng theo quy định tại Quyết định số 80/2008/QĐ-UBND ngày 18/12/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

b) Về nhà, vật kiến trúc, cây trồng: Áp dụng theo quy định tại Quyết định số 58/2008/QĐ-UBND ngày 03/9/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Đối với nhà, vật kiến trúc ảnh hưởng trong hành lang được xem xét hỗ trợ theo hướng dẫn tại Quyết định số 1025/QĐ-UBND ngày 12/6/2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung chính sách bồi thường, hỗ trợ cho dự án: Đường dây 220KV Tân Định – Bình Long.

2. Phê duyệt chi phí bồi thường, hỗ trợ.

a) Tổng số hộ

:
246 hộ.

Trong đó:

    + Xã Tân Khai

:
  68 hộ.

    + Xã Phước An

:
  24 hộ.

    + Xã Tân Lợi

:
  29 hộ.

    + Thị trấn An Lộc

:
  21 hộ.

    + Xã Thanh Phú

:
  63 hộ.

    + Xã Thanh Lương

:
  41 hộ.

b) Tổng chi phí bồi thường, hỗ trợ và chi phí phục vụ: 7.945.740.942 đồng (Bảy tỷ, chín trăm bốn mươi lăm triệu, bảy trăm bốn mươi ngàn, chín trăm bốn mươi hai đồng).
Trong đó:

 - Chi phí bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân
:
7.789.942.100  đồng.

Gồm:

     + Chi phí hỗ trợ về đất

:
6.525.662.000 đồng.

     + Chi phí bồi thường về nhà, VKT
:
1.038.237.600 đồng.

     + Chi phí bồi thường về cây trồng
:
    226.042.500 đồng.

- Chi phí phục vụ công tác GPMB (2%)
:             155.798.842 đồng.

(Bảng tổng hợp kèm theo)

Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Bình Phước; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bình Long, Hội đồng Bồi thường hỗ trợ và tái định cư huyện Bình Long, Ban Quản lý Dự án các Công trình điện Miền Nam, các hộ gia đình, cá nhân có tên tại Bảng tổng hợp chi tiết kèm theo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lợi
PAGE
3